
 
 

Реш-18-85 - О работе со списками избирателей на выборах главы Бисертского ГО.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
06 сентября 2013 года  № 18/85 

п. Бисерть 

 

О работе со списками избирателей на выборах главы Бисертского 

городского округа 8 сентября 2013 года 

 

В целях оперативного сбора информации о числе избирателей 

голосовавших впервые, молодых избирателей до 30 лет, избирателей 

пенсионного возраста, а так же в целях единообразия работы со списками 

избирателей, руководствуясь статьями 26,38,39 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям в списке 

избирателей по соответствующему избирательному участку на выборах 

главы Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года выделить  

- маркером оранжевого цвета - впервые голосующих избирателей, 

родившихся после 03.03.1994 года и по 07.09.1995 года; 

- маркером желтого цвета  - молодых избирателей до 30 лет; 

- маркером розового цвета - избирателей пенсионного возраста 

включительно, четыре первых столбца в соответствующей строке списка с 

данными избирателями (№ п.п., Фамилия, имя, отчество, год рождения, 

улица). 

2. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям в списке 

избирателей по соответствующему избирательному участку на выборах 

главы Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года записи о 

голосовании вне помещения для голосования производить пастой зелёного 

цвета. 



 

Реш-18-85 - О работе со списками избирателей на выборах главы Бисертского ГО.html 

2 

3. Участковым избирательным комиссиям Бисертского городского 

округа организовать работу со списком избирателей руководствуясь 

настоящим решением. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


